Paulo II. Pij successore impetratus fuit, sub militari Neapolionis Ursini ductu. Laboranti Regulo, subsidio venerunt copiae Ferdinandi Neapolitani Regis, & aliorum Italiae Principum, quibus ille confirmatus, periclitari dimicationis exitum nequaquam dubitavit, & collatis ad Collem Vergianum infestis signis, Pontificios profligavit. Ex oppugnato oppugnator factus, propè Arcem S. Archangeli castrametatus est, eamque & arte, & impressionibus superare studuit. Verùm illud fuit Zampeschi robur munitionem defendentis, ut Robertus desperata provincia, multis suorum desideratis, referre pedem coactus sit. Confecto Ariminensi bello, non minori virtute in Typhernati dimicavit adversus Nicolaum Vitellium; & tandem in Etrusco, anno 1478., quod Ferdinandus Rex, Reipublicae Florentinae insensus suscitavit. Cum verò Xystus IV. ad regium sedus accessisset, & Pinus Ordolphus, nec multò post Robertus Malatesta, Beneficarij S. Sedis, nè in anathematis penas inciderent, & Ditionum iacturam paterentur, copiarum imperium reiecerent, Antonellus omne discrimen subiturus, illud haud recusavit. Quod ut intellexit Pontifex, in eum tanquam perduellionis reum vtroque gladio animaduertit; quippè à Fidelium communione eliminavit, & Castris, Hieronymo Riario adiudicatis, abdicavit. Demùm sedatis tot tempestatibus bellorum effulsit letissima Pax, tum inter Pontificem & Regem, tum inter Florentinos, & Federatos: Hinc indignatio Xysti refriguit, qui Zampescum diris expiatum, honoribus, & bonis restitutum, in gratiam recepit. Verùm Antonellus non diù optata tranquillitate gauisus est, nam paulò post

post ab inconstanti terrarum requie excessit. Ei Cassandra Vxor Brunorium, pellex Hestorem, & Meleagrum pepererunt, qui paternæ gloriæ amulatores, nati, atquè enutriti in castris, extiterunt.

IN amplissimo Imperatorum cœtu, quibus summa belligerendi potestas concedi solet, non tam ob eminentiam principis in re militari dignitatis, quam ob gestorum magnitudinem, & gloriam celebris famæ apud posteritatem extitere

VVALPHRIDVS RAYNERIVS ex fratre Paschalis II. natus, cum bellicosum spiritum, & à Sacerdotijs abhorrentem enutrit, à Patruo Confalonarius, vt vocant, Romanæ Ecclesiæ dictus est. Illi autem in difficili Pontificatu, ac inter magnos motos laborante, Astorum regimen commissum fuit, & præsidium Almæ Urbis anno præsertim 1108., quo Paschalis in Apuliam diuertit, vt clericalis disciplinæ corruptelas expiaret (1). At gesta, quæ ei maiorem nominis celebritatem pepererunt, caligine antiquitatis offunduntur.